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* اگرچه رسانه های فارســی زبان معاند ترجیح دادند رویداد عظیم 
تشــییع باشکوه شهدای خدمت را که خبر اول بسیاری از رسانه های 
جهان شــده و هیئت هایی از ۹۰ کشور جهان را برای عرض تسلیت 
و ابراز همدردی با ملت ایران به تهران کشــانده بود، سانسور کنند، 
اما واقعیت امر این است که این حقیقت را نمی توان کتمان کرد که 

مردم ایران پشت سر کارگزاران خدوم خود هستند.
بابازاده
* با اســتناد به صحنه های باشکوهی که از مراسم های تشییع پیکر 
شهید ابراهیم رئیسی ریاست محترم جمهوری و یاران همراهش در 
چندین شهر کشورمان خطاب به برخی تحلیلگران که بیان می کردند 
چسب اجتماعی مردم ایران ضعیف شده است، یا مردم از نظام عبور 
کرده اند، یا مردم دیگر میل و تمایلی به نظام و حکومت و کارگزاران 
ندارند عرض می کنم خودشــان را زیاد خسته نکنند. ایرانیان ملتی 
منحصربه فرد هستند و ســر بزنگاه ها و در نقاط عطف تاریخ انقلاب 

اسلامی، ثابت کرده اند که همچنان پای کار این نظام و انقلابند.
صداقت
* جلسه ای که در حاشیه مراسم تشییع پیکر ریاست جمهوری اسلامی 
شــهید آیت الله رئیسی و شــهیدان عزیز همراه،  با حضور جمعی از 
گروه های مقاومت با حضور سردار سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
و سردار قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه برگزار شد به دشمنان پیام 
داد که جهاد و مبارزه تا پیروزی کامل مقاومت فلســطین در غزه با 
مشــارکت همه گروه ها و جبهه های مقاومت در منطقه استمرار پیدا 

خواهد کرد.
برومند
* حضور گسترده مقامات کشورهای عربی منطقه در مراسم تشییع 
پیکر رئیس جمهور شهید کشورمان و اظهارات سازنده در مورد سیاست 
حســن همجواری ، نشان دهنده تمایل مشترک برای تقویت روابط و 
کاهش تنش در منطقه است. گفتنی است اخیراً مسئولان پادشاهی 
بحرین نیز از پوتین رئیس جمهور روســیه خواسته اند واسطه شود تا 

ایران روابط خود با بحرین را از سر بگیرد.
محمود سرایی
* واقعیــت این اســت که نظامیــان ما در عملیات وعــده صادق با 
دیپلماســی قدرتمند دولت توانستند به قلب ا ستکبار حمله بکنند و 
در این میان شــهید امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشــورمان الحق و 
الانصاف خوش درخشید. این دیپلمات انقلابی موفق شد مشروعیت 
سیاســی نظام را در عملیات بزرگ وعده صادق در جهان به معرض 
عموم بگذارد و با حضور فعال در میدان سیاسی، پیام های جمهوری 
اســلامی ایران در پاســخ به رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی را 

به خوبی مدیریت کرده و قاطعانه پاسخ بدهد. روحش شاد.
عابدیان
* آن قدر ساخت نظام قوی بوده و هست که بالاترین تنش ها هم در 
عزم و حرکت نظام  اختلالی ایجاد نکرده و نمی کند. این ساخت قوی 
مرهون تیزبینی و فراست امام راحل است که بنیانی قوی گذاشتند و 

پایه گذار آرامش امروز شدند. 
شمس زاده 
* یکی از دســتاوردهای مهم و سرنوشت ساز دولت رئیسی عزیز در 
حوزه سیاست  خارجی که ابعاد آن چندان برای افکار عمومی آشکار 
و تبیین نشــده، کریدور راهبردی شمال  ـ جنوب است. دولت شهید 
خدمت از ابتدای شــکل گیری، با اراده جدی به ســمت تکمیل این 
پروژه حرکت کرده اســت. این مسیر اگر به نقطه نهائی برسد، سبب 
می شــود راه ۱۷ هزار کیلومتری انتقال کالا از آسیای جنوب شرقی 

به اروپا به حدود ۷ هزار کیلومتر تقلیل یابد.
نیک منش 
* در زمانه ای که سیاستمداران دنیا اغلب از سمت و سوی مردم طرد 
می شــوند و مورد نکوهش قرار می گیرند،  تشییع باشکوه و با عظمت 
خادمان ملت در ایران ، سبب شد تا لنز دوربین و سرتیتر رسانه های 

خبری دنیا به سمت جمهوری اسلامی ایران بچرخد.
بیات 
* مراعــات حجــاب موضوعــی شــرعی و قانونــی بــوده و لازم 
اســت در ایــن زمینه هم روشــنگری صــورت گیــرد و هم برای 
صیانــت از حریــم اخلاقی جامعــه اقدامات متناســب قانونی اجرا 
شــود . امــا نباید کار به روشــی دنبال شــود که اقشــار  مختلف 
 مــردم درباره حجــاب، دچار اختلاف شــده و میــان آنها کدورت

به وجود بیاید.
موسی زاده

* موضوع تعطیلی شــنبه که در ذات خــود یک پدیده فنی با ابعاد 
فرهنگی اســت، اگر غفلت صورت بگیرد خیلی سریع به یک مناقشه 
سیاســی بی حاصل و اعصاب خردکن در جامعه تبدیل خواهد شد. 
نخبگان جامعه باید بکوشند تا در همین نقطه ، موضوع بحث را منتفی 
و متوقف بکنند تا ثبات و آرامش روانی جامعه دستخوش تلاطم نشود.
ماندگار
* کارنامه جمهوری اســلامی در مبارزه با فساد، با وجود ضعف ها و 
قوت هایی که داشــته در مجموع قابل دفاع اســت. چرا که نظام در 
سال های اخیر، مبارزه مناســبی با فساد، به ویژه فساد دانه درشت ها 
داشته اســت. برای نمونه می توان به علنی کردن فساد اکبر طبری، 
رئیس دفتر رئیس اســبق  قوه قضائیه و برخورد با آن، علنی کردن 
فســاد در قضیه چای دبش از سوی دولت سیزدهم و برخورد با آن، 
برخورد با وابســتگان مسئولان از جمله فرزند معاون اول قوه قضائیه 
و برادران معاون اول و رئیس جمهور سابق و پیش تر از اینها، برخورد 
 قانونی با مهدی  هاشمی، مشایی، بقائی، بابک زنجانی و شهرام جزایری 

اشاره کرد.
ترزی
* اقدامات ذیل حاصل بخشی از تلاش دستگاه سیاست خارجه دولت 
ســیزدهم بوده که برابری می کند با هشت سال عمر دو دولت موفق 
: توافق ایران و عربســتان با میانجیگری چین، توافق ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، امضای بیســت سند همکاری در ادامه قرار 
داد ۲۵ ساله ایران و چین در سفر آقای رئیسی به چین، موافقتنامه 
تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، امضای سند همکاری 
۲۰ ساله بین ایران و ونزوئلا، عضویت دائم ایران در پیمان شانگهای 
و پیمــان بریکس، تفاهم نامه همکاری فرهنگی اجتماعی بین ایران، 

عراق، یمن، فلسطین، سوریه و لبنان و...
ابراهیمی
* هر روز روی گوشــی های تلفن همراه شهروندان آگهی هایی مبنی 
بر جذب دکتر و مهندس برای کشــورهای بیگانه ارسال می شود. آیا 
حیف نیست که اجازه بدهیم چنین متخصصان و نخبه هایی که این 
همه هزینه از بیت المال برای آنان صورت گرفته است این گونه توسط 
یک عده دلال وطن فروش هوائی شــده و راهی خارج وناکجا آبادها 
بشــوند؟ عرض بنده این اســت که چرا جلوی ارسال این پیامک ها 

گرفته نمی شود؟
قهرمانی

آمریکاییهاتوافقنمیخواهند
ولیمابازهممذاکرهکنیم)!(

روزنامه زنجیره ای هم میهن در تحلیلی آشــفته و پر تناقض و تحریف، هم 
تاکید کرد دو حزب آمریکایی خواستار توافق برابر با ایران نیستند و هم خواستار 

مذاکره به هر قیمت شد!
این روزنامه در ســرمقاله خود نوشت: ثبت نام نامزدهای انتخابات در حالی 
آغاز می شــود که یکــی از فاکتورهای تعیین کننده و تاثیرگــذار این رقابت ها، 
هزاران کیلومتر آن  سو تر از مرزهای ایران رقم می خورد. با آنکه مفاهیمی چون 
»استقلال«، »عدم تعهد« و »موازنه منفی« در تاریخ معاصر ریشه دارد؛ اما واقعیت 
و تجربه عینی به ایرانیان نشان داده که پیوند و وابستگی مستقیمی میان تحولات 

بین المللی با زندگی و معیشت روزمره شان برقرار است.
پیروزی روحانی در انتخابات ۱۳۹۲ که شــعار حل مشکلات ایران و جهان 
می داد و کلید رفع تحریم نشــان می داد، ناشــی از همین نگاه و ذهنیت جمعی 
اکثریت رای دهندگان بود که خروج از شرایط دشوار اقتصادی و اجتماعی، ناگزیر و 
موکول به حل مسائل خارجی است. این رویکرد، اما بر اثر مجموعه عوامل داخلی 
و خارجی عملًا از سال ۱۳۹۷ نتوانست ادامه یابد. فشارها و کارشکنی های بلوک 
رقیــب در قدرت که با تعمیم الگوی برجام به ســایر حوزه های محل نزاع میان 
ایــران و غرب مخالفت می کرد و مهم تر از آن، روی کار آمدن ترامپ و خروج او 

از توافق، باعث شد تا روند تنش زدایی دچار گسست شود.
شکست برجام و فشارهای حداکثری آمریکا بر ایران، پیامدهای اقتصادی و 
اجتماعی منفی گســترده ای به همراه داشت که زمینه ناامیدی از حل مشکلات 
را تقویــت کرد. در این میان، نهاد انتخابات و جایگاه ریاســت جمهوری نیز در 
نگاه اکثریت رای دهندگان حامی روحانی، دچار خدشه شد و این ذهنیت شکل 
گرفت که عالی ترین مقام انتخابی نظام، نه در مناســبات داخلی قدرت چندان 
 تعیین کننده اســت و نه در حوزه سیاســت خارجی می توانــد رویکرد کلی را 

تغییر دهد.
گزاره هایــی که بــا جلوگیری از احیای برجام در ســال آخر دولت روحانی 
کــه همزمان با روی کار آمدن جو بایدن بود، بیش  از پیش تایید می شــد. یک 
شــاهد دیگر، واکنشی بود که از عالی ترین سطح نظام سیاسی در قبال مصاحبه 
بحث برانگیز محمدجواد ظریف )در آســتانه انتخابات ۱۴۰۰( نشــان داده شد و 
جایگاه وزارت خارجه در حد »کارگزار« - و نه سیاســتگذار- سیاســت خارجی 

معرفی شد.
طرح این بحث، البته به آن معنا نیست که برخی یا طیفی از نامزدها گرایش 
یا وابســتگی به نیروهای خارجی دارند و همچون عصــر قاجار، می توان برخی 
سیاســتمداران را روســوفیل و برخی دیگر را انگلوفیل نامید. سخن بر سر این 
است که در شرایط کنونی نیز همچون سال ۱۳۹۲ کشور در شرایطی دشوار از 
حیث بین المللی به ســر می برد و احتمال قوی این اســت که با بازگشت ترامپ 

در ماه های آینده، این وضعیت بسیار دشوارتر شود.
به نظر می رســد همین نگرانی از بازگشت ترامپ است که ایران را واداشته 
تا در آخرین ماه های حضور بایدن، دور تازه تماس ها و مذاکرات پیدا و پنهان را 
با آمریکایی ها از سر گیرد و بکوشد تا قبل از تغییر دولت کنونی آمریکا، توافقی 
ضمنی یا نسبی را صورت دهد. بااین حال، به نظر نمی آید که مذاکرات شتابزده 
گــره خاصی را از کار بگشــاید. چراکه در صورت بازگشــت ترامپ، او بی تردید 
توافقــات ضمنی را زیر پا خواهد گذاشــت؛ همچنان که توافق بســیار معتبرتر 

برجام را به هیچ انگاشت.
ضمن آنکه برآوردها از فضای انتخاباتی داخل آمریکا نشــان از آن دارد که 
رای دهندگان چندان توجه و تمایلی به حل مســائل با ایران ندارند و پیش بینی 
می شــود چنین توافقی نه تنها نمی تواند برگ برنده ای برای بایدن باشــد؛ بلکه 
کمپین انتخاباتی دموکرات ها نگران اســت که این مذاکرات، بر شــدت حملات 
لابی اســرائیل، جمهوری خواهان و حتی طیف راست حزب دموکرات به بایدن 
بیافزاید. با چنین نگاهی می توان ســناریوی محتمل پیش روی ایران را »آماده 
شــدن برای مذاکــره با دولت جدید آمریکا« تصور کرد؛ ســناریویی که چه در 
صورت ابقای بایدن و چه در صورت بازگشــت ترامپ، باید به اجرا درآید و چه 
  بســا می توان گفت کــه ضرورت و فوریت آن در حالت پیروزی ترامپ بیشــتر 

خواهد بود. 
اگر نظام سیاسی تصمیم جدی برای ازسرگیری مذاکرات گرفته باشد و راه 
مواجهه با ترامپ را در مذاکرات دیده باشد؛ طبعاً، چه در سیگنال ها و پیام های 
احتمالی که به برخی نامزدها داده می شــود و چه در مرحله تایید صلاحیت  و 
چه در فضای مناظرات انتخاباتی و... به  شــکلی عمل خواهد شد که زمینه روی 
کار آمدن دولتی متناســب با رویکرد مذاکراتی فراهم شود. مشابه اتفاقی که در 
انتخابات ۱۳۹۲ رخ داد و به روی کار آمدن روحانی انجامید. با چنین سناریویی، 
احتمال حضور نامزدهایی چون لاریجانی و پیروزی آنها افزایش می یابد. اما اگر 
نظام، تصمیمی برای مذاکرات جدی با دولت آینده آمریکا نگرفته باشــد، روی 
کار آمدن رئیس جمهوری میانه رو و اصلاح طلب نه  فقط گرهی از کار فرو بســته 
کشور نمی گشاید، بلکه بر ابعاد منازعه و شکاف درونی بلوک حاکم می افزاید«.

ســرمقاله روزنامه هم میهن یادآور تحلیل حقارت باری است که نشریه صدا 
)با سردبیری سردبیر فعلی هم میهن( چند سال قبل هنگام ریاست ترامپ منتشر 
کرد و با اشاره به تحقیر رئیس جمهور صربستان از سوی ترامپ نوشت: »از نگاه 
منتقدان، عکســی که ترامپ از مذاکره  کننده می پســندد، این )تصویر ملاقات 
رئیس جمهور صربســتان( است: همچون برّه ای در مذبح و برده ای در مسلخ. آیا 
اقداماتي از این جنس را باید مایه شرمســاري دانست؟ فرض کنیم سیاستمدار 
صــرب همچون متهمي در اتاق بازجویي و حتي یک برده نشســته؛ اگر منافع، 

چنین اقتضایی کند، باید آن را تمسخر کرد، یا عقلانیتي سیاسي خواند؟«
یادداشــت هم میهن در حالی اســت که در دولت برجام با وجود تعطیلی یا 
واگذاری ۹۵ درصد برنامه هســته ای، نه تنها تحریم ها لغو نشــد بلکه شمار آنها 
بــه بیــش از دو برابر افزایش یافت و حتی دولت اوباما بــا ویزا ندادن به حمید 
ابوطالبی )معاون دفتر روحانی/ منصوب وی برای نمایندگی ســازمان ملل(، به 

تحقیر روحانی پرداخت.
»فشــارها و کارشکنی های بلوک رقیب در قدرت که با تعمیم الگوی برجام 
به سایر حوزه های محل نزاع میان ایران و غرب مخالفت می کرد و مهم تر از آن، 
روی کار آمدن ترامپ و خروج او از توافق، باعث شــد تا روند تنش زدایی دچار 
گسست شود«. در این جا نیز نویسنده هم میهن نشان می دهد که اساسا نگاهی 
مستقل و معطوف به منافع ملی و عبرت های برجام ندارد، بلکه دنبال رونویسی 
از دیکته آمریکا درباره گسترش محدودیت های برجامی برنامه هسته ای به دیگر 
ابعاد و توانمندی های ایران در حوزه نفوذ منطقه ای و قدرت نظامی بوده اســت، 

یعنی خلع قدرت بیشتر ایران برای زورگویی مؤثرتر!
نظام چرا باید بدون حل مشکل برجام و نادیده گرفتن پایمال شدن حقوق 
ایران، مذاکره در حوزه های دیگر و توافق کاهنده مشابه قدرت ملی را می پذیرفت؟ 
در حالی که چک بی محل و برگشــت خورده برجام دست روحانی و ظریف باد 
کرده بود و معلوم شــده بود که آمریــکا برخلاف وعده های فریبکارانه اش، قصد 
کاهش تحریم ها را ندارد، چرا باید اجازه داده می شد تا آمریکا دست بازتری در 
فشار بر ایران پیدا کند؟! مگر نه این که روحانی و ظریف اختیارات تمام و کمال 
از نظام گرفته و فاجعه توافقی نامتوازن و فاقد تضمین و اعتبار را روی دســت 
کشور گذاشته بودند. پس ادعای این که آنها سیاستگذار نبودند و فقط کارگزار 
بودند، چه صیغه ای اســت؟ مگر نه این که رهبری با اســتناد به سوابق خیانت 
 آمریکا، دلسوزانه تذکر می دادند که دولت در مذاکره به وعده های آمریکا اعتماد 

نکند؟
نهایتا این که اگر دموکرات ها و جمهوریخواهان دنبال حل مســئله و توافق 
پایدار با ایران نیستند، چرا باید کسانی دوباره نسخه تکرار مذاکره )بخوانید التماس 
و آویزان شــدن از دولت آمریکا، هر کس که رئیس آن باشد( بپیچند؟ بی تردید 
نظام بنا ندارد چرخه معیــوب »مذاکره/ واگذاری امتیاز/ مذاکره« را تکرار کند 
یا کشــور را معطل توهم توافق نگه دارد، به ویژه اینکه کشورمان توانسته بدون 
برجــام، صادرات نفت را در قیاس با ماه هــای پایانی دولت برجام، بیش از پنج 
برابر کند و در منطقه هم به موازات شکســت های راهبردی آمریکا و اســرائیل، 

پیروزی های بزرگی به دست آورد.
سرگیجهعمیقیکه

جبههاصلاحاتبهبدنهخودداد
بخش زیادی از جامعه اصلاح طلب پرسش می کنند که بین انتخابات مجلس 
دوازدهم و ریاســت جمهــوری چهاردهم چه تفاوت معناداری ایجاد شــده که 

اصلاح طلبان از ایده تحریم به مشارکت فعال رسیده اند؟
محمدصادق جوادی حصار در روزنامه اعتماد با اشاره به گرفتاری اصلاح طلبان 
در دام تناقضات خودســاخته نوشت: »قرائن و شواهد نشان می دهد که تحلیل 
اصلاح طلبان در شــرایط کنونی مبتنی بر این اســتدلال کلی است که احتمالا 
گشایشی در شیوه برگزاری انتخابات ایجاد می شود، بنابراین کنشگران اصلی این 
جریان، آماده می شوند تا در صورت شکل گیری این گشایش های احتمالی، در 
انتخابات مشــارکت کنند، اما اگر جریان اصلاحات بخواهد یک چنین تصمیمی 
را اتخاذ کند، چند فاکتور را باید مدنظر قرار دهد. در وهله نخســت، می بایست 
بــه کاندیدای حداقلی که حاکمیت تایید می کند، قناعت کرده و از ظرفیت های 
موجود زمینه های کنشــگری مورد نظر خود را فراهم سازند. این گونه نشود که 
مانند دوره قبل اعلام شود، کاندیدای اصلاحات فلان چهره است و اگر بنا به هر 

دلیلی امکان حضور او در انتخابات میسر نشود در انتخابات شرکت نمی کنیم.
پارامتر دیگری که باید مدنظر قرار گیرد، حل این تناقض نما و پارادوکسی 
است که در رفتار اجتماعی اصلاح طلبان و بدنه آنها در جامعه مشاهده می شود. 
بخــش زیادی از جامعه اصلاح طلب پرســش می کنند که بین انتخابات مجلس 
دوازدهم و ریاســت جمهــوری چهاردهم چه تفاوت معناداری ایجاد شــده که 

اصلاح طلبــان از ایده تحریم به مشــارکت فعال رســیده اند؟ در واقع باید خود 
را مهیای پاســخ دهی به پرســش هایی کنند که همواره متوجه آنها بوده است. 
پرسش هایی مانند اینکه اصلاح طلبان مثل جریان رقیب، همواره در پی منافع و 
حضور منفعت طلبانه در قدرت هســتند. اگر راهی برای آنها باز باشد وارد دایره 
قدرت می شوند و اگر امروز در ساختار قدرت حضور ندارند به این دلیل است که 
راه برای آنها باز نشــده است. در واقع برخی خواهند گفت، مسئله اصلاح طلبان 
این اســت که حاکمیت کار را به دســت آنها بسپارد و مطالبات مردم برای آنها 
فاقد اهمیت اســت! لازم است به این نوع اتهامات به روش های عاقلانه، مستدل 
و پسندیده پاسخ داده شود. باید دید آیا جریانات حاکمیتی و طیف های مسلط 
سیاســی و امنیتی کشــور با پرداخت هزینه های سنگینی که برای تغییر مسیر 
مشارکت مردم پرداخت کرده اند، اجازه این تغییر مسیر و تغییر ریل را می دهند؟... 
البته بعید است رویکردهای حاکمیت ۱8۰ درجه تغییر پیدا کند اما تغییر جهت 
۴۰ الی ۵۰ درجه ای در تصمیمات حاکمیت هم می تواند ســطحی از مشارکت 

امیدبخش را شکل دهد«.
یادآور می شود محافل بسیاری در درون جبهه اصلاحات از سران این جبهه 
پرســیده اند ســاز و کار قانونی و نظارت شورای نگهبان که همان روند و شورای 
نگهبان سه ماه قبل است بنابراین چرا برخی سران این جبهه سه ماه قبل نسخه 

تحریم انتخابات پیچیدند و حالا دعوت به نامزدی می کنند؟!
یادآور می شــود اتخاذ مواضع تند و متناقض ســران موجب شده که سال 
گذشــته، بهزاد نبــوی از »نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان« اســتعفا کند و این 
تشکیلات منحل شود. پیش از آن هم در پی ناکامی انتخابات مجلس سال۱۳۹8 
و حملات شــدید افراطیون مدعی اصلاحات، عارف و موســوی  لاری، از ریاست 
و نایب رئیسی »شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان« )شعسا( استعفا کردند 

و شعسا از هم پاشید.
اصلاح طلبان در اثر افراطی گری و همچنین شــراکت سیاســی وحمایت از 
سیاســت های ناکارآمد دولت روحانــی، در دو انتخابات مجلس و یک انتخابات 
ریاســت جمهوری و شورای شهر اخیر، با بی اقبالی مردم و شکست های سنگین 

مواجه شده اند. 
نیویورکتایمز:پشتیبانیایران

ازگروههایهمسودرمنطقهادامهمییابد
روزنامه نیویورک تایمز تاکید کرد با درگذشــت رئیس جمهور و وزیر خارجه 
ایران، تعامل با گروه های همسو در منطقه و عملکرد آنها هیچ تغییری نخواهد کرد.

ایــن روزنامــه در تحلیلی می نویســد: بعید به نظر می رســد درگذشــت 
رئیس جمهور و وزیر خارجه ایران در حادثه سقوط بالگرد، تاثیری بر تلاش های 
ایران برای نمایش قدرت از طریق اســتفاده از گروه های در سراســر خاورمیانه 
بگــذارد. ایران از طریق نیروی قدس، با این گروه هــا یعنی حزب الله در لبنان، 
حوثی ها در یمن و چندین گروه شبه نظامی در عراق کار می کند. سپاه مستقیماً 
به رهبر معظم ایران پاســخگو اســت. تحلیلگران معتقدند که به  رغم رقابت های 
داخلی، تغییری در بسامد حملات و رویکرد کلی این گروه ها ایجاد نخواهد شد. 
همین ایام گذشته شاهد نبردها میان حزب الله و اسرائیل در نزدیکی مرز لبنان 
بودیــم و گروه های عراقی خبر حمله به یک پایگاه نظامی در اســرائیل را اعلام 
کردنــد. این خبرها نتیجه تلاش گروه های متحد ایران بود که نشــان می دهند 
وضعیت مانند گذشــته است و تغییری ایجاد نشده  اســت. تریتا پارسی، مدیر 
اجرائی اندیشکده مؤسسه کوئینســی می گوید: »از همان پیام های نخستی که 
نظام ایران بعد از ســقوط هلی کوپتر رئیس جمهور مخابره کرد، مشخص بود که 
می خواهند پیام ثبات را به جهان برسانند و فعالیت های این گروه ها هم بخشی 

از همان پیام رسانی بود.«
امیلی  هاردینگ، پژوهشگر اندیشکده مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی 
معتقد اســت که چون نیروی قدس این شــبه نظامیان را مدیریت می کند و به 
آنها سلاح، آموزش و اطلاعات می دهد، نباید انتظار داشت که تغییر در عملکرد 

آنها ایجاد شود.
 گروه های منتســب به ایران، مســتقیماً تصمیم گیری اقدامــات روزمره را

بر عهده  دارند و برای ایران مشــکل است که بتواند اقدامات آنها را تنظیم  کند. 
در نتیجه خطر جدی سوءمحاســبه و ایجاد یک چرخه انتقام جدید وجود دارد. 
نه ایران و نه آمریکا خواهان یک درگیری مستقیم نظامی نیستند، اما ماه ژانویه 
دو طرف به چنین وضعیتی نزدیک شدند. گروه های منتسب به ایران که خودشان 
را محور مقاومت می خوانند، از آغاز جنگ غزه نشان داده اند که توانایی حملات 

روزمره و ایجاد اختلال را در سراسر منطقه دارند.
پاتریک کلاوســون، تحلیلگر اندیشکده مؤسسه واشنگتن می گوید: »اینکه 
امیرعبداللهیان به زبان عربی مســلط بود، یک امتیاز مهم محســوب می شد. او 
می توانست با آدم های محور مقاومت قاطی شود و با آنها صحبت کند و می توانست 

با دیپلمات های کشورهای شان هم صحبت کند.«
این مسئولیت تا پیش از اینکه ژنرال قاسم سلیمانی در سال ۲۰۲۰ توسط 
آمریکا ترور شــود، بر عهده او بود. اســماعیل قاآنی، جانشــین سلیمانی تلاش 

می کند کمتر در چشم باشد. 

مدتی است خبرهای »مهمی« از تحولات اوکراین منتشر می شود. 
خبرهایی که به دلیل حوادث غزه و فضای انتخاباتی کشورمان، آن 
طور که باید در رسانه بازتاب نمی یابد. موضوع »عبور علنی و صریح 
آمریکا و ناتو« از »خطوط قرمز روسیه« و افزایش بی سابقه هشدارها 
درباره »آغاز جنگ جهانی« مسئله ای است که به نظر می رسد، نیاز 
است به آن پرداخته شود. جنگ بزرگی که هیچ کس نمی تواند تبعات 
ویران کننده آن را به درســتی پیش بینی کند و تبعات آن-به دلیل 
مســلح بودن دو طرف به سلاح های اتمی- قطعا فقط دامن غرب و 

روسیه را نخواهد گرفت. در این باره گفتنی هایی هست:
1- در 858 روزی کــه از جنگ بین »روســیه« در یک طرف و 
»اوکراین و ناتو« در طرف دیگر جریان دارد، بارها و بارها نسبت به 
تبعات ویرانگر طولانی شدن این جنگ هشدار داده شده و به دلیل 
اعمال نوعی »کنترل شــدگی« روی این جنگ از سوی دو طیف، 
خیال ها تا حدود زیادی از گسترش آن و ورود مستقیم ناتو و روسیه 
به جنگ علیه یکدیگر، راحت بود. به عبارتی طرفین-لااقل در ظاهر-
خطوط قرمز یکدیگر را رعایت و با نیم نگاهی به تجربه سیاه جنگ های 
جهانی اول و دوم، سیاست های جنگی و دیالوگ های سیاسی شان را 
تنظیم می کردند. این که »ما مستقیما وارد جنگ نخواهیم شد« یا 
»اجازه اســتفاده از سلاح های خاصمان را به اوکراین برای حمله به 
خاک روسیه نمی دهیم« مدام وِرد زبان طیف غرب بود و تا حدی که 
باعث ایجاد حساسیت و واکنش متقابل نشود، به این وعده ها و خط 
قرمزها نیز عمل می شد. اما چند روزی است این استراتژی، هم در 
ادبیات سیاستمداران دو طیف و هم در عمل تغییر کرده است. یعنی 
غربی ها صراحتا می گویند سلاح هایی که زمانی جزو خطوط قرمز این 
جنگ محسوب می شده را به اوکراینی ها می دهند و به زلنسکی هم 
می گویند »می توانی از این سلاح ها علیه خاک روسیه استفاده کنی.« 
روسیه نیز چند باری اعلام کرده اوکراین و ناتو از خطوط قرمزها عبور 
کرده اند و باید منتظر تبعات ویرانگر آن باشند. به عنوان فقط یک 
مثال دیروز به نقل از رویترز و پولیتیکو، اعلام شــد، آمریکا-رهبر 
ناتو- به اوکراین برای حمله مستقیم به خاک روسیه چراغ سبز نشان 
داده است و »دیمیتری مدودف«، معاون شورای امنیت ملی روسیه و 
رئیس جمهور اسبق این کشور نیز گفته است: »این مجوز می تواند به 
دلیلی برای شروع جنگ مستقیم با اعضای سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( تبدیل شود....اوکراین و متحدانش در صورت استفاده 
از تسلیحات دوربرد علیه روسیه، پاسخی ویرانگر دریافت خواهند 
کرد...مسکو همه پرسنل نظامی و تجهیزات غرب در اوکراین یا ورای 
مرزهای آن را در صورت دخالت آنها در حمله به خاک روسیه، نابود 

خواهد کرد.«
 اما چرا این خطوط قرمز -که برای کنترل جنگ ترسیم شده اند-

این روزها به این شکل و به طور علنی نقض می شوند؟ آیا واقعا روسیه 
و ناتو ممکن است مستقیما وارد جنگ شوند؟ در این صورت، چقدر 

احتمال دارد جنگ جهانی سوم آغاز شود؟
2- یکی از پاسخ هایی که می توان به سؤال اول این یادداشت داد، 
»طولانی شدن« این جنگ است. 2 سال و سه ماه و 8 روز است که این 
جنگ آغاز شده و طرفین تاکنون با حفظ آن اصل »کنترل شدگی« 
تمام توان خود را به میدان جنگ آورده اند. طولانی شدن جنگ به 
زیان همه طرف های درگیر بوده است اما بیش از این که به زیان روسیه 
یا حتی کشورهای عضو ناتو باشد، به زیان کشور اوکراین تمام شده 
است. گزارش های مستند زیادی درباره شرایط اوکراین پس از این 
جنگ منتشر شده است که چکیده آن در چند جمله کوتاه این طور 
می شود: »اوکراین نابود شده، تمام زیرساخت هایش از بین رفته و بافت 
و تعداد جمعیت این کشور نیز یا به دلیل فرار یا کشته شدن، تغییرات 
جدی کرده است.« به عنوان فقط یک نمونه جدید، یادآوری می کنیم 
که ارتش اوکراین امروز می گوید فاقد نیروی رزمی کافیِ »کارآمد« یا 
حتی »ناکارآمد« است و روسیه نیز می گوید طی همین یک ماهی که 
دیروز روز آخرش بود، چیزی بالغ بر 35 هزار نظامی اوکراینی را کشته 
است. اوکراین شاید به لطف جیب مالیات دهندگان آمریکایی و چند 
کشور اروپایی پول و سلاح کافی در اختیار داشته باشد اما نیرویی 
که بتواند از این سلاح های استفاده کرده و جلوی پیشروی های زمینی 
روسیه را بگیرد، ندارد. شاید ناتو با اعلام »از خطوط قرمزمان عبور 
می کنیم« می خواهد سرعت پیشروی روسیه را بگیرد. همان طور که 
می دانید، پیشروی های برق آسا و زمینی روسیه در شهر بزرگ، مهم 
و استراتژیک »خارکیف« و از دست رفتن مناطق این شهر یکی پس 
از دیگری، موضوعی است که حیثیتی برای غرب با آن همه »اهن و 
تلپ«! نگذاشته است. اکنون که در حال مطالعه این یادداشت هستید، 
اوکراین علاوه بر زیرساخت ها و نیروهای انسانی اش، بخش بزرگی از 
سرزمینش را هم از دست داده است اما در روسیه، اثر خاصی از تبعات 

جنگ یا شکست دیده نمی شود.
3- اما درباره این که »آیا روسیه و ناتو وارد جنگ مستقیم با هم 
خواهند شد یا خیر؟« باید گفت، این جنگ از همان روزهای آغازین 
آن، بین روسیه و ناتو بوده و آمریکا به عنوان رهبر ناتو، هرگز بیرون 
از این جنگ نبوده است. چرا که اوکراین و زلنسکی واقعا در حدی 
نیســتند که خود تصمیم بگیرند با قدرتی مثل روسیه وارد جنگ 
مستقیم شوند. تنها چیزی که اکنون تغییرکرده این است که پیش 
از این، مداخله مستقیم از سوی ناتو تکذیب می شد اما اکنون اعلام و 
تایید می شود. ما فکر می کنیم که اگر اوکراین با سلاح هایی که از غرب 
گرفته- و استفاده از آن علیه خاک روسیه تاکنون ممنوع بوده- به 
خاک روسیه حمله کند و از آن ســو نیروهای ناتو نیز -طبق آنچه 
برخی اعضا گفته اند- مستقیما و علنی وارد این جنگ شوند روسیه 
آن را بی پاسخ نخواهد گذاشت. نوع پاسخ روسیه نیز بستگی خواهد 
داشت به میزان و شدت این حملات. پاسخ ها می توانند از شلیک های 
محدود به نیروهای ناتوی حاضر در خاک اوکراین شروع و به تشدید 
حملات برای تسریع پیشروی ها در خاک اوکراین با افزایش شدت 
حملات ختم شود. با توجه به تهدیدهای صریح پوتین، این حملات 
حتی می تواند با حملاتی محدود و حساب شده به کشورهای کوچک تر 
عضو ناتو شروع و بسته به نتایج بعدی، گسترش یابند و احتمالا این 
رَوَند تا جایی کِش می یابد که حتی الامکان، به جنگ اتمی ختم نشود. 
اما طولانی شدن این وضع نیز می تواند تبعات جبران ناپذیری داشته 

باشد. بنابر این می توان گفت، »هر اتفاقی ممکن است«.
 به ایــن نکته نیز توجه کنید که، آمریکا-به عنوان راس و همه 
کاره ناتو- یک انتخابات پیش رو دارد و یکی از نامزدهای اصلی آن، 
با این جمله که »زمان من اگر حمله می شد مسکو و پکن را بمباران 
می کردم« خود را آماده شــرکت در این انتخابات می کند. حالا شما 
بفرمایید، با توجه به شناختی که از ترامپ دارید، درصورت پیروزی او 
احتمال وقوع جنگ بین آمریکا و روسیه یا حتی چین، بالاتر نمی رود؟
۴- وقتی با بشر دو پا مواجهیم، پیش بینی، کار سختی است. به 
10 سال منتهی به جنگ جهانی اول می گویند »دوره صلح مسلح« 
چرا که در این مدت بســیاری از کشورهای اروپایی به ویژه آلمان و 
فرانســه با هم درگیر جنگ نبودند اما مشغول ساخت و انبار کردن 
سلاح و بمب و...بودند. ]در حالی که اکنون روسیه و ناتو -مستقیم یا 
غیر مستقیم- درگیر جنگند[ در دوران صلح مسلح، پیش بینی وقوع 
جنگ کار زیاد ســختی نبود و جنگ هم بالاخره رخ داد. سال ها یا 
حتی ماه های منتهی به جنگ جهانی دوم که، فضا اصلا فضای وقوع 
جنگ آن هم از نوع جهانی نبود و کشورهای آلمان، ایتالیا، فرانسه 
و انگلیس حتی توافقنامه ای را هم برای محکم کردن صلح نوشــته 
بودند.)توافقنامه مونیخ( اما ناگهان فضا تغییر کرد و تا کشــورها به 
خود بیایند، جنگ جهانی شروع شد. لذا با ادامه وضعی که در جنگ 

اوکراین با آن مواجهیم می توان گفت »هر اتفاقی ممکن است.«

روسیه، ناتو
و صدای پای جنگ بزرگ!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
 شنبه ۱2 خرداد ۱۴۰۳
2۳ ذی القعده ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۹2

با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی 

مجتمع پرتوفرآیند اصفهان افتتاح شد

در تماس تلفنی مطرح شد 

 تأكید باقری كنی بر اهمیت اجرائی شدن 
بیانات رهبر انقلاب در دیدار با نخست وزیر ارمنستان

مجتمــع پرتوفرآیند اصفهان 
با هــدف آفت زدایــی و افزایش 
کشــاورزی  محصولات  انبارمانی 
انرژی  ســازمان  رئیس  حضور  با 
اصفهــان  اســتاندار  و   اتمــی 

افتتاح شد.
ایــن مجموعه صنعتــی مرتبط با 
شرکت توســعه کاربرد پرتوهای ایران 
نقش ویــژه ای در بهبــود محصولات 
کشاورزی با استفاده از ظرفیت پرتوها 
دارد و عملیات احــداث این مجموعه 
که در مســاحتی بالغ بر پنج هزار متر 
مربع در شــهرک صنعتی اشترجان در 
شهرســتان فلاورجان واقــع در غرب 
استان اصفهان قرار دارد، از سال ۱۴۰۲ 
آغاز شــده بود. محمد اسلامی، رئیس 
ســازمان انرژی اتمی با اشاره به افتتاح 
تصریح  اصفهان«  پرتوفرآیند  »مجتمع 
کرد: قرار اســت ۱۲ منطقه کشــور در 
زمینه پرتودهی فعالیت کنند و اصفهان 
با بهره بــرداری از مجتمع پرتو فرآیند، 
قطب نخســت از قطب های دوازده گانه 

محسوب می شود. 
اسلامی خاطرنشان کرد: سلامت و 
امنیت غذایی، آفت زدایی و جلوگیری از 
آفت پذیری، توســعه صادرات و تحقق 
شعار سال با توجه به این دانش محقق 

خواهد شد. 
بــه گــزارش ایرنــا، وی گفت: با 
این صنعــت قادر خواهیــم بود تولید 
۱۳۰میلیون تنی محصولات کشاورزی 
را افزایش دهیــم و با کاهش ضایعات 
و دفــع باقی مانــده ســموم، بهره وری 
و بهبــود کیفیــت مــورد تاکید رهبر 
معظــم انقلاب را به ارمغــان  آوریم. به 
گفته معــاون رئیس جمهــور، تا نیمه 
ســال جاری، هفت منطقه کشــور در 
زمینــه پرتودهــی، فعالیت خــود را 
آغاز خواهند کرد. اســلامی همچنین 
در آییــن گرامیداشــت یــاد و خاطره 
شــهدای خدمت و نیز شــهید آیت الله 

بهشتی و شــهدای دادگستری استان 
اصفهان اظهــار کرد: یکی از محورهای 
بســیار مهم دوران ریاســت جمهوری 
آیــت الله رئیســی که بــا رهنمودهای 
 مقــام معظــم رهبری مدظلــه العالی 
همراه بــود، موضوع ارتقــای مدیریت 
حوزه روابط بین الملل جمهوری اسلامی 
ایــران در منطقــه و جهان محســوب 
می شــود. رئیس ســازمان انرژی اتمی 
تصریح کرد: در دولت ســیزدهم شاهد 
دیپلماســی کارآمــد و مؤثــر در برابر 
رژیم صهیونیستی  اقدامات جنون آمیز 
بودیم که در این دولت و با تکیه بر این 
نوع دیپلماسی، ارتباطات مؤثر در مقابل 
رژیم غاصب صهیونیســتی با قدرت و 
صلابت انجام گرفت. اســلامی با اشاره 
به خصوصیات شــهید آیت الله رئیسی 
خاطرنشان کرد: حضرت آیت الله رئیسی 
توجه به مردم و حل مشکلات آنان را به 
شکل ویژه ای دنبال می کرد و در انجام 
امــور به منویات مقــام معظم رهبری 
توجه خاصی داشت که این موارد مهم 
 در تمام فعالیت های این شهید بزرگوار 

قابل مشاهده است.
امسال۸مرکزپرتودهیدرکشور

احداثمیشود
وی در ادامه آیین گرامیداشــت یاد 

و خاطره شــهدای خدمت و نیز شهید 
آیت  الله بهشتی و شــهدای دادگستری 
استان اصفهان با اشاره به پیشرفت صنعت 
هســته ای در حوزه های مهم و کاربردی 
اظهار کرد: علوم و فنون هســته ای جزو 
مهم ترین مؤلفه های قدرت ساز محسوب 
می شوند و کشورهای قدرتمند به دنبال 
انحصــار این حــوزه هســتند؛ ورود به 
حوزه های قدرت ساز از سوی این کشورها 

ممنوع محسوب می شود.
رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: 
تحریم هایی که در دهه های گذشته بر 
کشــورها تحمیل شده است، عمدتا در 
حوزه های دفاعی و نظامی و هســته ای 
بوده است زیرا این حوزه ها قدرت آفرین 
تاکید  اســلامی  می شــوند.  محسوب 
کرد: بــه لطــف خداوند متعــال و با 
هدایت های داهیانه رهبر معظم انقلاب 
در حوزه فناوری هسته ای با تحقیقات 
و فعالیت هــای درون زا توانســته ایم به 
پیشــرفت های بســیار خیره کننده ای 
دست یابیم؛ در عین حال سعی کرده اند 
با روش هــای گوناگــون و تحریم های 
هسته ای،  دانشمندان  ترور  همه جانبه،  
عملیات های خرابکارانه، پرونده سازی ها 
علیه فعالیت های صلح آمیز هســته ای 
و... مانــع پیشــرفت های جمهــوری 

اســلامی ایران در این عرصه شــوند.
وی بیــان کرد: کشــورهای غربی 
علیه ایران با فشارهای سیاسی به دنبال 
کاهش ســرعت فعالیت های صلح آمیز 
هســته ای ما بودند. سیاست جمهوری 
اســلامی ایران نیز همــواره این بوده 
که به صــورت شــفاف و در چارچوب 
پادمــان و ان پی تی و نیــز قانون اقدام 
راهبــردی مجلس شــورای اســلامی 
فعالیت هــای هســته ای را پیش ببرد.

اتمی عنوان  انرژی  رئیس سازمان 
کرد: پیشــبرد اهداف صنعت هسته ای 
و جهــاد تبییــن از مهم ترین اهداف و 
رویکردهای ما محســوب می شود و در 
حوزه های مختلف نظیــر رادیوداروها، 
ســوخت هســته ای، فناوری پلاسما، 
فناوری پرتودهی، کوانتوم، برق هسته ای 
و... شــاهد پیشــرفت های چشمگیر و 
ملموسی هســتیم. وی عنوان کرد: در 
عرصه فناوری پرتودهی شاهد اقدامات 
بســیار خوب در حوزه های کشاورزی، 
صنعــت، ســلامت و... هســتیم و این 
فناوری در حال گســترش در ســطح 
کشور است. ان شاء الله در سال جاری 8 
مرکز پرتودهی در کشور احداث می شود 
و امروز نیز نخســتین مرکز در اصفهان 

سرپرست وزارت امور خارجه مورد بهره برداری قرار می گیرد.
کشــورمان در تمــاس تلفنی با 
وزیر خارجه ارمنستان بر اهمیت 
اجرائی شدن بیانات رهبر انقلاب 
نخست وزیر  با  دیدار  در  اسلامی 
ارمنستان که ناظر بر تحقق اهداف 
است،  دو کشــور  بین  راهبردی 

تاکید کرد.
علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
امور خارجه کشورمان با آقای آرارات 
میرزویان وزیر خارجه ارمنســتان در 
تماس تلفنی رایزنی و تبادل نظر کرد.

آرارات میرزویــان وزیــر خارجه 
تســلیت شهادت  ارمنســتان ضمن 
شهدای خدمت به دولت و مردم ایران، 
بر تداوم همکاری دولت ارمنســتان با 
جمهوری اســلامی ایران برای تحقق 
اهــداف مورد نظر رهبران دو کشــور 

تاکید کرد.
در این گفت و گــوی تلفنی علی 
باقری ضمن تشکر از پیام های مقامات 
عالی ارمنستان از جمله رئیس جمهور، 
نخست وزیر و وزیر خارجه این کشور 
و همچنیــن ســفر نخســت وزیر و 
وزیــر خارجه ارمنســتان بــه تهران 
 بــرای ادای احترام بــه رئیس جمهور 
و وزیــر خارجــه شــهید و همراهان 
وی، بر اهمیت اجرائی شــدن بیانات 

رهبــر انقــلاب اســلامی در دیدار با 
نخســت وزیر ارمنســتان که ناظر بر 
تحقق اهداف راهبردی بین دو کشور 

است، تاکید کرد.
سرپرست وزارت خارجه با تاکید 
بر امنیــت درون زا به عنوان دکترین 
امنیت منطقه ای جمهوری اســلامی 
ایــران تصریح کــرد: ایــران خود را 
پایداری  بــرای  مؤثر  نقش آفرینی  به 
 امنیــت و ثبــات در قفقــاز متعهد 

می داند.
باقــری همچنیــن بــر آمادگی 
کشورمان برای عملیاتی شدن توافقاتی 
کــه در دوران رئیس جمهــور و وزیر 
خارجه شهید کشورمان حاصل شده 
تاکیــد کــرد و در ادامه ضمــن ابراز 
همــدردی جمهوری اســلامی ایران 
با ســیل زدگان اخیر در ارمنســتان، 
آمادگی ایران را برای کمک به حادثه 

دیدگان ابراز داشت.
وزیر امور خارجه ارمنستان نقش 
جمهوری اســلامی ایــران در تقویت 
صلــح در منطقه قفقاز جنوبی را مهم 

توصیف کرد.
بــه گزارش ایرنا، وی همچنین از 
همکاری های ایران در اجرای طرح های 
زیرســاختی ارمنستان  از جمله جاده 

آگاراک- کاجران ابراز رضایت کرد.

گفت و شنود

روماتیسم!
گفت: از ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری چه خبر؟!

گفتم: تازه دو روز از زمان ثبت نام گذشته و هنوز وقت زیادی 
برای ثبت نام نامزدهای جدید باقی مانده است.
گفت: چند نامزد دیگر قرار است ثبت نام کنند؟

گفتم: هنوز به درســتی نمی توان حدس زد. ولی احتمال 
ثبت نام تعداد قابل توجه دیگری وجود دارد.

گفت: برخی از ثبت نام کرده ها و برخی از کسانی که در راه ثبت نام 
هستند، درباره برنامه های مورد نظر خود مطالبی را مطرح می کنند که 
ارتباط آن با خواسته ها و نیازهای کشور و مردم روشن نیست. چیزی 

شبیه کلیات ابوالبقاء است!
گفتــم: حکایت کرده اند که یکــی از نامزدها در تبلیغات 
انتخاباتــی خود می گفت؛ من با امپریالیســم، کمونیســم، 
سوسیالیسم، نازیسم، فاشیسم، ایده آلیسم و ... به شدت مبارزه 
خواهم کرد! پیرمردی از وســط جمعیت برخاست و گفت؛ من 
که متوجه نشدم چه می گویی؟ ولی کاش یک فکری هم برای 

روماتیسم من می کردی!

جناب آقای محمدحسن عسگری ابیانه
نظر به اینکه در اجرای رای قطعی شماره 17/4547 تاریخ 1401/7/16 هیئت تجدیدنظر شماره 
یک رســیدگی به تخلفات اداری ســازمان تبلیغات اسلامی، مستند به بندهای 2 و 6 و 25 و 26 
ماده 8 قانون مذکور به مجازات انفصال دائم از خدمات دولتی و دســتگاه های مشــمول قانون 
رســیدگی به تخلفات اداری محکوم شده اید در اســرع وقت ظرف 72 ساعت پس از ابلاغ این 
آگهی برای انجام تسویه حســاب به سازمان تبلیغات اسلامی واقع در تهران- خیابان طالقانی- 

میدان فلسطین- ساختمان 506 طبقه دوم اداره کارگزینی و رفاه اقدام نمایید.
حامد طراحی تبریزی- مدیرکل منابع انسانی و پشتیبانی

تأسیسات هسته ای اصفهان با 
دستور و حضور معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی به نام 
»شهید آیت الله رئیسی« نامگذاری 

شد.
سازمان  رئیس  اســلامی،  محمد 
انرژی اتمی در آیین نامگذاری منطقه 
تاسیســات هســته ای اصفهان به نام 
»شهید آیت الله رئیسی« که با حضور 
اســتاندار اصفهان همراه بــود، اظهار 

داشت: این نامگذاری به پاس خدمات 
و گرامیداشت یاد شهید آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی شهید جمهور، شهدای 
همراه و شهیدان صنعت هسته ای انجام 
شــد. وی ادامــه داد: حمایت و توجه 
رئیس جمهور شهید به صنعت هسته ای 
همواره وجود داشــت، زیرا این مقوله 
راهبردی در صنعت و عرصه بین المللی 
جایگاه والایی دارد. رئیس سازمان انرژی 
اتمی تصریح کــرد: تغییر نام منطقه 

هسته ای اصفهان، این پیام را دارد که 
ما همواره منویات رهبر معظم انقلاب 
 و تاکیدات رئیس جمهور شهید را دنبال 
می کنیم. اسلامی افزود: تلاش بی وقفه 
و بی منت، یک فرهنگ ماندگار است و 

باید نصب العین همگان باشد. 
وی گفت: دانش هســته ای سبب 
ارتقای جایگاه و اعتبار و رفاه کشورمان 
می شود و باید بیش از گذشته از فناوری 

اتمی در ارکان مختلف بهره بگیریم.

با دستور رئیس سازمان انرژی اتمی

تأسیسات هسته ای اصفهان به نام »شهید آیت الله رئیسی« نامگذاری شد

سخنگوی وزارت امور خارجه از 
جامعه جهانی و مجامع بین المللی و 
نیز کشورهای اسلامی خواست تا به 
وظایف قانونی و انسانی خود نسبت 
و  از مردم مظلوم یمن  به حمایت 
مخالفت با اقدامات تحریک آمیز و 
ماجراجویانه آمریکا و انگلیس در 

منطقه عمل کنند.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه حملات پنجشنبه شب آمریکا و 
انگلیس به مناطقی در شهرهای صنعا و 

الحدیده یمن را که به شهادت و زخمی 
شدن ده ها نفر منجر شد، شدیدا محکوم 
کرد. کنعانی گفــت: حمله متجاوزانه 
آمریــکا و انگلیــس به یمــن و هدف 
قرار دادن شــهروندان و غیرنظامیان، 
همزمان با تداوم حمایت نامحدود این 
دو کشور از استمرار جنایات جنگی و 
نسل کُشی رژیم صهیونیستی علیه نوار 
غزه و نیز منطقه رفح، با هدف گسترش 
ناامنی در منطقه و ممانعت از حمایت 
شرافتمندانه مردم و دولت نجات ملی 

یمن از ملت مظلوم فلســطین صورت 
می گیرد. وی تــداوم نقض حاکمیت 
و تمامیت ســرزمینی یمن و حمله به 
شهروندان این کشور را مصداق روشن 
نقض قوانین و مقررات بین المللی و نیز 
نقض حقوق بشــر دانست و ادامه داد: 
دولت های متجــاوز آمریکا و انگلیس 
مســئول پیامدهای این جنایات علیه 
مردم یمن هســتند. سخنگوی وزارت 
امور خارجه از جامعه جهانی و مجامع 
بین المللی و نیز کشــورهای اسلامی 

خواســت تا به وظایف قانونی و انسانی 
خود نسبت به حمایت از مردم مظلوم 
یمن و مخالفت با اقدامات تحریک آمیز و 
ماجراجویانه آمریکا و انگلیس در منطقه 
عمل کنند. به گزارش ایرنا، کنعانی در 
پایان شهادت جمعی از شهروندان یمنی 
در نتیجه این حملات ناجوانمردانه را 
به دولت نجات ملی و ملت یمن خاصه 
خانواده های شهدا تسلیت گفت و برای 
مجروحان ســلامتی و شــفای عاجل 

مسئلت کرد.

کنعانی در واکنش به حملات پنجشنبه شب آمریکا و انگلیس به یمن:

جامعه جهانی و كشورهای اسلامی به وظایف قانونی خود در حمایت از یمن عمل كنند


